



Expediente:
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN

DIRETORIA
BIÊNIO 15/01/2019 – 15/01/2021

Presidente: Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo
1º Vice-Presidente: Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti
2º Vice-Presidente: Prefeito Luiz Eduardo Bento da Silva
3º Vice-Presidente: Prefeita Maria Bernadete Nunes Rego Gomes
4º Vice-Presidente: Prefeito Thales André Fernandes
5º Vice-Presidente: Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior
1º Secretário: Prefeito Dagoberto Bessa Cavalcante
2º Secretário: Prefeito José Edvaldo Guimarães Júnior
1º Tesoureiro: Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes
2º Tesoureiro: Prefeita Marina Dias Marinho

CONSELHO FISCAL

1 - Prefeita Jeane Carlina Saraiva Ferreira de Souza
2 - Prefeito Chilon Batista de Araújo Neto
3 - Prefeito José Arnor da Silva

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

1 - Prefeito José Marques Fernandes
2 - Deusdete Gomes de Barros
3 - Prefeito Anteomar Pereira da Silva

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, por meio de seu pregoeiro vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na Pregão Presencial nº 001/2020, que tem como Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para fornecer alimentação escolar de forma fracionada e mediante necessidade do Município de Doutor Severiano no ano letivo de 2020, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes Vencedores: o licitante A. DE P. MEDEIROS E SILVA - ME inscrito no CNPJ nº 19.551.568/0001-29 classificado(a) nos itens 1, 3, 6, 8, 9, 2, 4, 10, 12, 16, 18, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 36, 38, 40, 45, 46, 55, 58, 50, 51, 52, 60, 61, 63, 64 totalizando o valor de R\$ 325.006,63 (trezentos e vinte e cinco mil seis reais e sessenta e três centavos), MERCANTIL ALVES LTDA - EPP inscrito no CNPJ nº 07.501.423/0001-34 classificado(a) nos itens 15, 30, 32, 39, 42, 49, 53, 56, 47 totalizando o valor de R\$ 49.405,72 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos) e PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ nº 17.737.876/0001-18 classificado(a) nos itens 5, 7, 11, 13, 14, 17, 19, 20, 24, 25, 28, 34, 37,

41, 43, 44, 48, 54, 57, 59, 62 totalizando o valor de R\$ 152.312,51 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e doze reais e cinquenta e um centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

FRANCISCO NERI DE OLIVEIRA
Ordenador (a) de Despesas.

Data da Homologação: 26 de fevereiro de 2020.

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:E1139BD8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano/RN, por meio de seu pregoeiro, vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO da licitação na Pregão Presencial nº 001/2020, que tem como Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para fornecer alimentação escolar de forma fracionada e mediante necessidade do Município de Doutor Severiano no ano letivo de 2020, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes Vencedores: o licitante A. DE P. MEDEIROS E SILVA - ME inscrito no CNPJ nº 19.551.568/0001-29 classificado(a) nos itens 1, 3, 6, 8, 9, 2, 4, 10, 12, 16, 18, 21, 22, 23, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 36, 38, 40, 45, 46, 55, 58, 50, 51, 52, 60, 61, 63, 64 totalizando o valor de R\$ 325.006,63 (trezentos e vinte e cinco mil seis reais e sessenta e três centavos), MERCANTIL ALVES LTDA - EPP inscrito no CNPJ nº 07.501.423/0001-34 classificado(a) nos itens 15, 30, 32, 39, 42, 49, 53, 56, 47 totalizando o valor de R\$ 49.405,72 (quarenta e nove mil quatrocentos e cinco reais e setenta e dois centavos) e PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ nº 17.737.876/0001-18 classificado(a) nos itens 5, 7, 11, 13, 14, 17, 19, 20, 24, 25, 28, 34, 37, 41, 43, 44, 48, 54, 57, 59, 62 totalizando o valor de R\$ 152.312,51 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e doze reais e cinquenta e um centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA
Pregoeiro.

Data da Adjudicação: 26 de fevereiro de 2020.

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:6A3DBF63

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO- RN.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 001-2020

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de forma contínua dos serviços de assessoria e consultoria em investimentos, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante (s) Vencedor (es):** o licitante MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. inscrito no CNPJ nº 14.813.501/0001-00 classificado(a) no item 1 totalizando o valor de R\$ 17.600,00 (dezesete mil seiscentos reais, de conformidade com o

Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

ANTÔNIO RAFAEL DE SOUZA
Ordenador de Despesas.

Dr. Severiano/RN, 26 de fevereiro de 2020.

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:5CE4A19B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO.

O FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO- RN, por meio de seu pregoeiro vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO da licitação na Pregão Presencial nº001-2020, que tem como **Objeto:** contratação de empresa especializada na prestação de forma continua dos serviços de assessoria e consultoria em investimentos, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitante (s) Vencedor (es):** o licitante MATIAS E LEITAO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. inscrito no CNPJ nº 14.813.501/0001-00 classificado(a) no item 1 totalizando o valor de R\$ 17.600,00 (dezesete mil seiscentos reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA
Pregoeiro.

Data da Adjudicação: 26 de fevereiro de 2020.

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:E9EE49F9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão presencial

TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS

EDITAL Nº: 009-2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, objetivando o desenvolvimento das atividades das instituições vinculadas a administração pública municipal de Dr. Severiano/RN.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dr. Severiano comunica aos interessados que no dia 11 de março de 2020 às 08h:30m, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Tertuliano Fernandes, 21, centro, Doutor Severiano-RN, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supracitado.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital pelo ambiente eletrônico no sítio da internet <http://doutorseveriano.rn.gov.br>. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone(84)3356-0004, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08h:30min – 12h:00min e das 13h:00min – 16h00min.

Doutor Severiano/RN, 26 de fevereiro de 2020.

EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA
Pregoeiro

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo
Código Identificador:13E20E7C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO:
0102041/2020

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 0102041/2020
Objeto: Aquisição de peças destinados a veículos da secretaria de saúde.
Contratado: Maria da Conceição Camara (14.948.452/0001-04)
Valor Total Julgado: R\$ 923,00
Base legal: artigo 24, da Lei 8.666/9.

Publicado por:
Laiane Kelly Martins de Querioz
Código Identificador:FAEDF015

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO:
0102042/2020

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 0102042/2020
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Contratado: LIOSWALD JACOME FERREIRA DE ARAUJO - ME (12.741.443/0001-12)
Valor Total Julgado: R\$ 7.940,47
Base legal: artigo 24, da Lei 8.666/9.

Publicado por:
Laiane Kelly Martins de Querioz
Código Identificador:8DC6BD57

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO:
0102043/2020

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 0102043/2020
Objeto: Aquisição de material de construção para a reforma das Escolas municipais de Frutuoso Gomes
Contratado: F.S. da Silva - ME (08.746.195/0001-25)
Valor Total Julgado: R\$ 3.198,85
Base legal: artigo 24, da Lei 8.666/9.

Publicado por:
Laiane Kelly Martins de Querioz
Código Identificador:3950ECE1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO:
0102044/2020

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 0102044/2020
Objeto: Contratação de prestador de serviços de viagens com pessoas carentes para tratamento de saúde em Mossoró/RN
Contratado: Suelio Fernandes da Costa (012.522.554-70)
Valor Total Julgado: R\$ 2.921,05
Base legal: artigo 24, da Lei 8.666/9.

Publicado por:
Laiane Kelly Martins de Querioz
Código Identificador:38AC1F7D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO:
0102045/2020

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 0102045/2020**Objeto:** Serviços de instalação e limpeza do ar condicionado da secretaria municipal de saúde.**Contratado:** Fagner Paiva da Silva (052.330.024-77)**Valor Total Julgado:** R\$ 252,63**Base legal:** artigo 24, da Lei 8.666/9.**Publicado por:**

Laiane Kelly Martins de Querioz

Código Identificador:8FD80C57**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO:
0102046/2020****Extrato de Dispensa de Licitação****Processo: 0102046/2020****Objeto:** Serviços como médico clínico geral atendendo a população do município de Frutuoso Gomes no Hospital Maternidade Severina Carlos de Andrade.**Contratado:** Francisco de Assis Fernandes Viera (512.264.724-00)**Valor Total Julgado:** R\$ 1.904,76**Base legal:** artigo 24, da Lei 8.666/9.**Publicado por:**

Laiane Kelly Martins de Querioz

Código Identificador:0C9E1D08**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
5/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2020**

O Pregoeiro do Município de Jardim de Angicos/RN **COMUNICA** aos interessados e participantes do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 5/2020, Processo Administrativo nº 50/2020, originado pela Solicitação de despesas nº 03/2020 – Sec. Municipal de Planejamento e Administração, que objetiva a **Aquisição de óleos, filtros e outros**, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, que **ADJUDICA** à(s) empresa(s):

MASTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI- CNPJ: 30.659.723/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113 ; totalizando o valor de **R\$ 176.744,55 (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)**.

Totalizando o valor global, para fins de eventual contratação de R\$ 176.744,55 (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), respeitado os valores máximos indicados, tendo em vista que o tipo da licitação é o de Menor Preço Por Item. Comunicamos, ainda, que o processo se encontra com vistas abertas, à disposição dos interessados, no Setor de Licitações, localizado no prédio sede da Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos/RN, situado na Rua Pe. Saturnino de Jesus Bezerra, 68, Centro, Jardim de Angicos/RN, das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira, em dias de expediente.

Jardim de Angicos/RN, 21 de fevereiro de 2020.

LUIZ EUGÊNIO DA C. NETO LIMA

Pregoeiro

Portaria 349/2019

Publicado por:

Luiz Eugênio da Costa Neto Lima

Código Identificador:1EFB6105**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 5/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 50/2020**

A Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Presencial Nº 5/2020.

TIPO: Menor Preço Por Item.

REALIZADO NO DIA 21 de fevereiro de 2020 (sexta-feira) as 10:30.

OBJETO: Aquisição de óleos, filtros e outros.

ADJUDICADO para a empresa: MASTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – CNPJ 30.659.723/0001-68, no valor global de R\$ 176.744,55 (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus Anexos.

MASTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI- CNPJ: 30.659.723/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113 ; totalizando o valor de **R\$ 176.744,55 (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)**.

ITENS DECLARADOS FRACASSADOS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 17 e 102.

INFORMAÇÕES: pelo telefone (84) 3535.0005.

Jardim de Angicos/RN, 21 de fevereiro de 2020 (sexta-feira).

LUIZ EUGÊNIO DA C. NETO LIMA

Pregoeiro PMJA/RN

Publicado por:

Luiz Eugênio da Costa Neto Lima

Código Identificador:C2DE4C1D**GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº. 5/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2020****OBJETO:** Aquisição de óleos, filtros e outros.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a licitação visando atender as necessidades da frota de veículos sejam eles de porte leve, médio ou pesado, uma vez que os itens a serem adquiridos são essenciais para manutenção e para manter o bom funcionamento dos veículos pertencentes a frota oficial do município de Jardim de Angicos/RN.

DATA DE ABERTURA: 21 de fevereiro de 2020 (sexta-feira), às 10:30 horas.

Circunstanciado pelo Relatório apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos/RN, **datado do dia 21 de Fevereiro de 2020**, que indicou como vencedor(a) do certame a empresa relacionada a seguir, aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento e classificação final da proposta, haja vista terem sido obedecidas as regras do edital e das Leis 10.520/02 e 8.666/93.

MASTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI- CNPJ: 30.659.723/0001-68, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93,

94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113 ; totalizando o valor de **R\$ 176.744,55 (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).**

E por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Presencial Nº 5/2020, no valor global de R\$ 176.744,55 (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), haja vista ter essa empresa apresentado a melhor proposta mais vantajosa para o município.

Jardim de Angicos/RN, em 21 de fevereiro de 2020.

SUELY FONSECA BEZERRA DE LIMA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Luiz Eugênio da Costa Neto Lima

Código Identificador:07D0566C

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2020**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº. 0269/2019, de 03 de julho de 2019, torna público que esta aberta Chamada Pública nº 006/2020 cujo objeto é: **LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A COMPORTAR OS SETORES ADMINISTRATIVO, ALMOXARIFADO E ARQUIVO MORTO, BEM COMO ARQUIVAR ALGUNS OBJETOS PERTENCENTES AO HOSPITAL MATERNIDADE GARIBALDI ALVES FILHO, DURANTE A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO REFERIDO HOSPITAL**, sendo que a entrega dos envelopes poderá ser realizada de **27/02/2020 a 10/03/2020**, com o horário de entrega dos envelopes das 08h às 12h de segunda a sexta-feira em dias úteis na sala da Comissão Permanente de Licitação, com sessão pública a ser realizada as **14h** do dia **10/03/2020** na sala da CPL, situado na Av. Doutor Silvio Bezerra de Melo, 363 – Centro – Lagoa Nova/RN. Maiores informações pelo Fone: (84) 3437.2232, de segunda a sexta ou através do correio eletrônico: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 26 de fevereiro de 2020.

JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

Publicado por:

José Flávio Cardoso da Silva

Código Identificador:A7B40691

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

**APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À
MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE LAJES
DISPENSA 013 - RDF - DIST. DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA. - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS,
ORAIS E MATERIAIS DE CONSUMO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 013/2020 – Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: 08.202.459/0001-80, Rua Alzira Soriano, 18.

CONTRATADA: **RDF- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, CNPJ. 12.305.387/0001-73

VALOR R\$: 1.447,00 (Hum Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais).

OBJETIVO: Aquisição emergencial de Medicamentos Injetáveis, Orais e Materiais de Consumo, destinados ao atendimento das necessidades desta Associação, para não haver paralização no

atendimento dos pacientes internos e atendidos pelo Hospital Maternidade Aluizio Alves.

ORIGEM DOS RECURSOS: Orçamento Próprio, Dotação Orçamentária: 33.90.30.00.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, em seu Art. 24, Inciso II.

LAJES/RN, 25/02/2020

SELMA MARIA DE PAIVA SILVA

Presidente da APAMI.

Publicado por:

Cristina Kaline Lopes da Silva

Código Identificador:3063DD99

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA Nº 053/2020- SEMSAB**

CONCESSÃO DE DIÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder ao servidor **Paulo Martorano de Freitas Souza**, CPF nº **156.340.568-70**, matrícula nº **531**, ocupante do cargo de **Motorista, 0,5 (meia)** diária (s), ao preço unitário de **R\$ 60,00 (sessenta reais)** perfazendo a quantia de **R\$ 30,00 (trinta reais)**, para custear despesas com **ALIMENTAÇÃO** na cidade de **Alexandria/RN**, no(s) dia(s) **20/02**, do corrente ano, objetivando **transportar como motorista, o paciente Francisco Antonio da Silva para realizar pericia médica, no Instituto Nacional de Seguro Social**, conforme documentação anexa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

Portalegre/RN, **20 de fevereiro de 2020**

ANA PEDRINA DE LUCENA

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Publicado por:

Railhes Maciel Barboza Lucena

Código Identificador:B54AF047

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PORTARIA Nº 054/2020- SEMSAB**

CONCESSÃO DE DIÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder ao servidor, **Francisco João Leonardo Fernandes de Paiva** CPF nº 011.193.754-01, matrícula nº 405, ocupante do cargo de **Motorista, 1,0(uma)** diária (s), ao preço unitário de **R\$ 60,00 (sessenta reais)** para custear despesas com **ALIMENTAÇÃO** e **HOSPEDAGEM** na cidade de **Mossoró/RN**, no(s) dia(s) **24/02 e 25/02**, do corrente ano, objetivando **transportar como motorista, o paciente Francisco Cilene Dias, para realizar procedimento cirúrgico, no Hospital Tarcísio Maia**, conforme documentação anexa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, cumpra-se.

Portalegre/RN, 24 de fevereiro de 2020.

ANA PEDRINA DE LUCENA

Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:900A9404

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 042/2020-GP/PMP

Portalegre/RN, 26 de fevereiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, **CONSIDERANDO** os termos do requerimento administrativo solicitando avaliação pericial da servidora, Monica Gurgel Vaz de Carvalho, matrícula nº. 297;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29 da Lei nº. 181/2007, que trata da readaptação de servidor público, ocupante de cargo efetivo em outro cargo público de atribuições e responsabilidades compatíveis;

RESOLVE:

Art. 1º Fica instaurado o Processo Administrativo de Readaptação, atuado sob o nº. 001/2020, da servidora pública municipal, Monica Gurgel Vaz de Carvalho, matrícula nº. 297;

Art.2º Cabe a Secretaria Municipal de Administração encaminhar o servidor à perícia oficial do Município para proceder com a avaliação do servidor de que trata a o art.1º da presente portaria.

Art.3º Fica criada a Comissão de Readaptação que será composto com os seguintes membros:

Aline Cristina Albuquerque Pinto, matrícula nº 446; presidente;
Iraci Raposo de Lucena, matrícula nº. 328, membro;
Wellitania Maria da Silveira Gomes, matrícula nº. 326; membro.

§1º. A Comissão deverá elaborar relatório na forma prevista pelo art. 29 da Lei nº. 181/2007, levando em consideração o laudo pericial.

§2º Na hipótese da concessão da readaptação deverá constar no referido relatório as limitações da servidora, bem como sugerir o cargo compatível com o exercício da função da servidora readaptada.

Art.4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Intime-se, Publique-se, Cumpra-se.

Portalegre (RN), 26 de fevereiro de 2020.

MANOEL DE FREITAS NETO

Prefeito

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:52F22594

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 044/2020-GP

Portalegre/RN, 26 de fevereiro de 2020

Dispõem sobre a nomeação de leiloeiro e membros da equipe de apoio.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTALEGRE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 22, Inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO os termos do Art. 38, Inciso III, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 que prevê a designação de comissão para leilão;

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº. 372 de 23 de janeiro de 2017, que autorizou a alienação de veículos do patrimônio Municipal, autorizando ainda a sua desafetação pública;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados Leiloeiro e Membros da equipe de apoio composta pelos servidores abaixo relacionados:

I – Ranielly Barbosa de Lucena, servidor público municipal, lotado na Secretaria de Infraestrutura, matrícula nº 518-1.

II – Eglimar Carlos Pereira, servidor público municipal, lotado na Secretaria do Gabinete do Prefeito, matrícula nº 321-1.

III – Francisco de Sales Andrade, servidor público municipal, lotado na Secretaria de Planejamento, Finanças e Tributação, matrícula nº 334-2.

Parágrafo único- Caberá ao servidor elencado no inciso I do artigo supracitado a função de Leiloeiro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 14 de março do presente ano.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Portalegre

MANOEL DE FREITAS NETO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:CEDCE9F

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº 2017.002.001.001

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000186/2016 NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 016/2016

Partes: a Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 08.358.053/0001-90, com endereço a Rua José Vieira Mafaldo, nº 122 – Centro – CEP.: 59810-000 – Portalegre/RN, através de seu prefeito o sr. **MANOEL DE FREITAS NETO** apenas denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a Pessoa Jurídica **SOL EDIFICAÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - ME**, com endereço na RUA RAIMUNDO FERNANDES PIMENTA, 10, CARAUBAS/RN, inscrito(a) no CNPJ sob o n.º 18.750.456/0001-34, neste ato representado(a) por **DARCIONE DANIEL DA SILVA**, apenas denominada de CONTRATADA. O Termo Aditivo visa **PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 2017.002.001.001, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000186/2016 NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 016/2016**, que foi firmado no dia 01 de fevereiro de 2017 entre o **PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN** e a empresa **SOL EDIFICAÇÕES & LOCAÇÕES LTDA - ME**, CNPJ N.º 18.750.456/0001-34. Vigência: De 30 de janeiro de 2020, até 30 de agosto de 2020. Todas as demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas. Signatários: **MANOEL DE FREITAS NETO** e **DARCIONE DANIEL DA SILVA**.

Portalegre/RN, 26 de fevereiro de 2020.

MANOEL DE FREITAS NETO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Railhes Maciel Barboza Lucena
Código Identificador:61844660

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020 TERMO DE
ADJUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São Bento do Norte, por intermédio do Pregoeiro, vem adjudicar o Pregão Presencial SRP nº 001/2020 que tem como objeto. O Registro de Preços, sob o número 001/2020, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, CANCELAMENTO E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES NACIONAIS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE/RN.

**PROMITENTE FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO
REGISTRADO:**

Empresa: **EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA**,
Inscrito no CNPJ de Nº **10.477.835/0001-90**

Saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, totalizando o **Valor Agenciamento Preço Final R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) + taxa de embarque R\$ 56,27 (cinquenta e seis reais e vinte sete centavos) estimada**

MANOEL MARTINS DA CRUZ

Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do Norte– PMSBN/RN, designado através da Portaria nº 034/2020-GP, no procedimento licitatório na Modalidade Pregão Presencial SRP nº 001/2020 em nome das empresas:

**PROMITENTE FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO
REGISTRADO:**

Empresa: **EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA**,
Inscrito no CNPJ de Nº **10.477.835/0001-90** Saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, totalizando o **Valor Agenciamento Preço Final R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) + taxa de embarque R\$ 56,27 (cinquenta e seis reais e vinte sete centavos) estimada**

Encaminhe-se o presente ao Setor de Contratos e Licitações, para as providências cabíveis quanto a Ata de Registro de Preço, e o contrato do Pregão Presencial nº 001/2020.

São Bento do Norte/RN, em 21 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Manoel Martins da Cruz

Código Identificador:99721D8D

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020 TERMO DE
ADJUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020
TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São Bento do Norte, por intermédio do Pregoeiro, vem adjudicar o Pregão Presencial SRP nº 002/2020 que tem como objeto. O Registro de Preços, sob o número 002/2020, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Contratação futura e eventual de empresa para prestação **serviços funerários com aquisição de urnas**

funerbs e traslado para atender as famílias carentes do Município de São Bento do Norte/RN

**PROMITENTE FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO
REGISTRADO:**

Empresa: **ERLAN ALVES MACIEL**, Inscrito no CNPJ de Nº **13.631.409/0001-58**

Saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, 02, 03, 04, 05, 06, totalizando o **Valor R\$ 155.550,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais)**

MANOEL MARTINS DA CRUZ

Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Bento do Norte– PMSBN/RN, designado através da Portaria nº 034/2020-GP, no procedimento licitatório na Modalidade Pregão Presencial SRP nº 002/2020 em nome das empresas:

**PROMITENTE FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO
REGISTRADO:**

Empresa: **ERLAN ALVES MACIEL**, Inscrito no CNPJ de Nº **13.631.409/0001-58** Saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 01, 02, 03, 04, 05, 06, totalizando o **Valor R\$ 155.550,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais)**

Encaminhe-se o presente ao Setor de Contratos e Licitações, para as providências cabíveis quanto a Ata de Registro de Preço, e o contrato do Pregão Presencial nº 002/2020.

São Bento do Norte/RN, em 21 de fevereiro de 2020.

CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Manoel Martins da Cruz

Código Identificador:31EB2B47

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
RESULTADO DA APURAÇÃO DA HABILITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2020**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN torna público o resultado da fase de apuração das habilitações da Tomada de Preço nº 001/2020. Que tem como **OBJETO** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE DOIS CANTEIROS CENTRAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO NORTE/RN. Foi considerada **HABILITADA** as empresas: A3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA/CNPJ: 20.916.082/0001-26 e ESCALA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 18.659.632/0001-27, por atender a todas as exigências e condições de habilitação. Fica agendada a abertura da Proposta de Preço para o próximo dia **05/03/2020 às 10h00min**. O processo de licitação encontra-se a disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação situada na Avenida Ursulino Silvestre da Silva, nº 448, Centro, São Bento do norte CEP: 59.590-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente, no horário das 08:00hs as 13:00hs, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados.

São Bento do Norte/RN, 26 de fevereiro de 2020.

MANOEL MARTINS DA CRUZ

Presidente da CPL.

Publicado por:

Manoel Martins da Cruz

Código Identificador:A40F9842

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº022/2020 REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**

O Presidente da Comissão de licitação do Município de São Bento do Norte/RN, através da Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN, faz publicar o extrato resumido do processo de **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** a seguir:

OBJETO.....: Contratação de show artístico “BANDA SOANATA”, no dia 24 de fevereiro em praça pública no ensejo da “festividade carnavalesca” de São Bento do Norte/RN

FAVORECIDO.....: AMANDA KAYONARA DE MEDEIROS OLIVEIRA DAMASCENO / CNPJ Nº 34.235.657/0001-50

VALOR.....: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Inciso III do Art. 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. Emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Srº CLAUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA, na qualidade de ordenadora de despesas.

São Bento do Norte/RN, 20 de fevereiro de 2020.

MANOEL MARTINS DA CRUZ
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Manoel Martins da Cruz
Código Identificador:F19BD7C8

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE 022/2020
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN.
CONTRATADO: AMANDA KAYONARA DE MEDEIROS OLIVEIRA DAMASCENO CNPJ Nº 34.235.657/0001-50
OBJETO: Contratação de show artístico “BANDA SOANATA”, no dia 24 de fevereiro em praça pública no ensejo da “festividade carnavalesca” de São Bento do Norte/RN. **VALOR GLOBAL: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)** **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Inciso III do Art. 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** Unidade: 02.010; Projeto/Atividade: 2024; Fonte de Recursos: 000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Os Recursos Financeiros destinados à cobertura das Despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão por

recursos da Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de fevereiro de 2020.

Prefeitura de São Bento do Norte
CLÁUDIO HENRIQUE GOMES PEREIRA
Contratante

Amanda Kayonara de Medeiros Oliveira Damasceno
CNPJ Nº 34.235.657/0001-50
SRº AMANDA KAYONARA DE MEDEIROS OLIVEIRA DAMASCENO
CPF: 011.194.924-06
Contratada

Publicado por:
Manoel Martins da Cruz
Código Identificador:3D490031

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
RETIFICAÇÃO/PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01.2020

Retificação/Prorrogação do Cronograma
Processo Seletivo Simplificado Edital nº 01.2020

A Secretaria de Administração e Planejamento no uso das suas atribuições legais:
Considerando que o número de recursos ultrapassou as expectativas, proporcionando uma demanda maior para análise de recursos;

R E S O L V E:
O Item 9, a partir da data de análise de recursos, passa a vigorar com a seguinte redação:

ATIVIDADE	DATA
Análise de Recursos	28/02/2020
Divulgação – Resultado Definitivo -	28/02/2020
Homologação do processo seletivo simplificado e convocação para contratação	02/03/2020

EVA ARITANA DA COSTA MAIA AZEVEDO
Sec. Municipal de Administração e Planejamento

Publicado por:
Eva Aritana da Costa Maia Azevedo
Código Identificador:19779849

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DO PREFEITO
DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020

O Prefeito Municipal de Cruzeta, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a publicação do Edital nº 001/2020 do Processo Seletivo Simplificado, que visa à contratação temporária de pessoal, com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, e na Lei Municipal nº 744, de 21 de janeiro de 1999;

CONSIDERANDO o resultado preliminar, divulgado em 18 de fevereiro de 2020, e **inexistindo recurso interposto para julgamento**, tendo sido esta, a última etapa do presente Processo Seletivo Simplificado;

CONSIDERANDO, ainda, que o item 7 do Edital nº 001/2020, prevê à ordem de critérios para desempate dos candidatos, quando houverem notas finais idênticas na classificação preliminar. Nos casos apresentados, o desempate se deu pelos critérios “b” e “c” (**candidato que obtiver maior pontuação no critério de titulação; o maior tempo de experiência profissional na função, e, como empate persistiu, a preferência dos candidatos com maior idade**), ensejando, portanto, numa reclassificação dos concorrentes,

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o **Resultado Final** do Processo Seletivo Simplificado com relação dos candidatos habilitados constantes no Edital nº 002/2020, de 06 de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte, acessado através do endereço www.diariomunicipal.com.br/femurn, edição nº 2206, de 07 de fevereiro de 2020, págs. 253-259.

a)

Cargo: MOTORISTA (TRANSPORTE ESCOLAR)			
Classificação Final	Nº inscrição	Nome	Pontuação
1º	009/2020	Marco Antônio de Medeiros	54,0
2º	033/2020	Adailson Pinheiro de Araújo	53,0
3º	043/2020	Francisco Rubens Baracho	51,0
4º	019/2020	Osmar Macêdo de Brito	35,0
5º	010/2020	Ubiraci Fábio Santos Silva	0,0

b)

Cargo: MOTORISTA (DEMAIS SECRETARIAS)			
Classificação Final	Nº inscrição	Nome	Pontuação
1º	014/2020	Ivelito da Silva	31,0
2º	030/2020	Diego Antônio Barros de Oliveira	29,5
3º	029/2020	Aldair Sérgio Silva	27,5
4º	024/2020	Edilton dos Santos Araújo	25,0
5º	018/2020	Daniel da Silva Ferreira	19,5
6º	038/2020	Wellington Pires Bezerra Galvão	12,5

c)

Cargo: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS			
Classificação Final	Nº inscrição	Nome	Pontuação
1º	016/2020	Paulo Izael de Araújo Silva	34,7
2º	026/2020	Luciana Costa da Fonseca	34,0
3º	042/2020	Érica Michele de Medeiros	32,5
4º	031/2020	Ana Catarina Vieira de A. Souza	27,0
5º	021/2020	Josinaldo Oliveira de Medeiros	25,5
6º	006/2020	Ubaldo Gomes da Silva Filho	23,5
8º	011/2020	Maria Benedita Rodrigues	21,5
9º	034/2020	Lourdes Cristina Araújo	19,5
10º	007/2020	Mariana Almeida Rodrigues de Medeiros	16,5
11º	017/2020	Daniele da Silva Ferreira	14,5
12º	040/2020	Thalya Renata Dantas e Dantas	0,0

d)

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS			
Classificação Final	Nº inscrição	Nome	Pontuação
1º	027/2020	Renato Paulino da Silva	28,5
2º	032/2020	Francimário de Almeida Trajano	28,5
3º	041/2020	Francyjunior Meira dos Santos	28,0
4º	002/2020	Arimarcus Denis de Araújo	28,0
5º	008/2020	Cicero Alexandre da Silva	25,5
6º	001/2020	Paulo da Silva	25,0
7º	013/2020	Iran Guedes	25,0
8º	012/2020	Fábio César Lopes Pereira	25,0
9º	035/2020	Cristalino Pinto Filho	24,5
10º	005/2020	Jonas Sidrônio Azevedo de Lucena	24,0
11º	020/2020	Sebastiao Ermindo de Araújo	23,0
12º	025/2020	Carlos Alberto Lucena	22,5
13º	039/2020	Soreide Fabrizia de Araújo	21,5
14º	015/2020	Denner Roger Galvão de Medeiros	21,0
15º	022/2020	Nedeilson de Souza Araújo	20,5
16º	036/2020	Bárbara Brunner de Lima Santos	20,0
17º	003/2020	Rosivanio Menezes da Silva Angelo	19,0
18º	004/2020	Erivan Pereira de Medeiros	18,5
19º	028/2020	Tácio Everaldo dos Santos Pinto	17,5
20º	044/2020	Lucas Augusto Espíndola da Silva	17,5
21º	037/2020	Cosme da Anunciação	16,0
22º	023/2020	Neilson Souza Araújo	0,0

Art. 2º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado regulado pelas normas estabelecidas no Edital nº 002/2020, de 06 de fevereiro de 2020, para que produza seus reais efeitos legais.

Art. 3º - A convocação dos candidatos, quando ocorrerem, obedecerá rigorosamente à ordem de classificação, de acordo com a necessidade do Município de Cruzeta.

Cruzeta-RN, 21 de fevereiro de 2019.

JOSÉ SALLY DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo
Código Identificador:12DB3849

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

GABINETE DA PREFEITA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 200501/2020 PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 5/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 50/2020 VIGÊNCIA DE 24 DE FEVEREIRO DE 2020 A 20 DE FEVEREIRO DE 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 200501/2020 que entre si celebram a Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos/RN e a empresa vencedora do certame licitatório referente ao Pregão Presencial nº 5/2020, tendo por objeto a **Aquisição de óleos, filtros e outros**.

A Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos, com sede no(a) Praça da Matriz, 10 – Centro – Jardim de Angicos/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.111.338/0001-22, neste ato representado(a) pelo(a) Sra. Suely Fonseca Bezerra de Lima, inscrito(a) no CPF sob o nº 018.851.774-02, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 5/2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios (Femurn), processo administrativo nº 50/2020, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal 07, do dia 16 de maio de 2014, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de óleos, filtros e outros**, especificado(s) no(s) item(ns)/Lotes do Termo de Referência do edital do Pregão nº 5/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: MASTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 30.659.723/0001-68

Endereço: DINARTE MARIZ NETO, nº 45 Bairro: NOVA DESCOBERTA, Cidade: NATAL - CEP: 59075-360

Telefone: 84999415546 - E-mail: mastercomercioerepresentacoes@outlook.com

Representante legal: FERNANDA STEPHANY MOURA PEREIRA

CPF: 079.697.254-06

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
9	0010946 - AGUA DESTILADA	DML	LT	300,00	4,700	1.410,00
10	0010947 - ESTOPAS PARA OFISCINA	LUBRAX	KG	150,00	12,450	1.867,50
11	0010948 - DISCO PARA TACOGRAFO SEMANAL	LUBRAX	Caixa	60,00	30,950	1.857,00
12	0010949 - DISCO PARA TACOGRAFO DIARIO	LUBRAX	Caixa	60,00	42,450	2.547,00
18	0010955 - ÓLEO FREIO SAE 10	LUBRAX	Caixa	2,00	595,000	1.190,00
19	0010965 - FILTRO DE AR HONDA CG 125 FAN KS ANO 2013/2013	FARM	UND	12,00	17,850	214,20
20	0010966 - FILTRO DO AR CONDICIONADO FIAT PÁLIO 1.0 FIRE ANO 2014/2015	TECFIL	UNIDADE	8,00	27,200	217,60
21	0010967 - FILTRO DE AR FIAT PÁLIO 1.0 FIRE ANO 2014/2015	TECFIL	UND	10,00	34,750	347,50
22	0010968 - FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT PÁLIO 1.0 FIRE ANO 2014/2015	TECFIL	UND	10,00	23,450	234,50
23	0010969 - FILTRO LUBRIFICANTE FIAT PALIO 1.0 FIRE ANO 2014/2015	TECFIL	UND	10,00	27,250	272,50
24	0010970 - FILTRO DO AR CONDICIONADO VW SAVEIRO ROBUST 1.6 ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	28,150	281,50
25	0010971 - FILTRO DE AR VW SAVEIRO ROBUST 1.6 ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	38,550	385,50
26	0010972 - FILTRO DE COMBUSTIVEL VW SAFEIRO ROBUST 1.6 ANO 2017/2018	TECFIL	UND	16,00	23,450	375,20
27	0010973 - FILTRO LUBRIFICANTE VW SAVEIRO ROBUST 1.6 ANO 2017/2018	TECFIL	UND	16,00	20,650	330,40
28	0010974 - FILTRO DO AR CONDICIONADO FIAT DOBLÓ 1.4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	28,150	337,80
29	0010975 - FILTRO DE AR FIAT DOBLÓ 1.4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	70,450	845,40
30	0010976 - FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT DOBLÓ 1.4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	27,250	327,00
31	0010977 - FILTRO LUBRIFICANTE FIAT DOBLÓ 1.4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	20,650	247,80
32	0010978 - FILTRO DO AR CONDICIONADO CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ, ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	28,150	281,50
33	0010979 - FILTRO DO AR CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ, ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	45,950	459,50
34	0010980 - FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ, ANO 2017/2018	TECFIL	UND	15,00	22,550	338,25
35	0010981 - FILTRO LUBRIFICANTE CHEVROLET SPIN 1.8 MT LTZ, ANO 2017/2018	TECFIL	UND	15,00	20,650	309,75
36	0010982 - FILTRO DO AR CONDICIONADO CHEVROLET SPIN 1.8 L MT LT ANO 2014/2014	TECFIL	UND	10,00	27,250	272,50
37	0010983 - FILTRO DE AR CHEVROLET SPIN 1.8 L MT LT ANO 2014/2014	TECFIL	UND	8,00	53,550	428,40
38	0010984 - FILTRO DE COMBUSTIVEL CHEVROLET SPIN 1.8 L MT LT ANO 2014/2014	TECFIL	UND	8,00	23,450	187,60
39	0010985 - FILTRO LUBRIFICANTE CHEVROLET SPIN 1.8 L MT LT ANO 2014/2014	TECFIL	UND	8,00	19,750	158,00
40	0010986 - FILTRO DE AR CONDICIONADO FIAT DUCATO MINIBUS ANO 2015/2016 MOTOR 2.3 JTD	TECFIL	UND	10,00	43,450	434,50
41	0010987 - FILTRO DO AR FIAT DUCATO MINIBUS ANO 2015/2016 MOTOR 2.3 JTD	TECFIL	UND	10,00	131,950	1.319,50
42	0010988 - FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT DUCATO MINIBUS ANO 2015/2016 MOTOR 2.3 JTD	TECFIL	UND	16,00	109,950	1.759,20
43	0010989 - FILTRO LUBRIFICANTE FIAT DUCATO MINIBUS ANO 2015/2016 MOTOR 2.3 JTD	TECFIL	UND	16,00	46,950	751,20
44	0010990 - FILTRO DO AR CONDICIONADO L 200 TRITON GL D. ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	70,450	704,50
45	0010991 - FILTRO DE AR L 200 TRITON GL D. ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	85,450	854,50
46	0010992 - FILTRO DE COMBUSTIVEL L 200 TRITON GL D. ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	45,950	459,50
47	0010993 - FILTRO LUBRIFICANTE L 200 TRITON GL D. ANO 2017/2018	TECFIL	UND	10,00	38,950	389,50
48	0010994 - FILTRO DE AR M POLO / VOLARE V8 L 4X4 E O ANO 2012/2013	TECFIL	UND	8,00	99,450	795,60
49	0010995 - FILTROS DE COMBUSTIVEL M / POLO VOLARE V8 L 4X4 E O ANO 2012/2013	TECFIL	UND	10,00	105,950	1.059,50
50	0010996 - FILTRO LUBRIFICANTE M / POLO VOLARE V8 L 4X4 E O ANO 2012/2013	TECFIL	UND	8,00	45,000	360,00
51	0010998 - FILTRO DE AR ÔNIBUS IVECO/ GRAN CLASS 150S 21E ANO 2016/2017	TECFIL	UND	8,00	129,950	1.039,60
52	0010999 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS ÔNIBUS IVECO/ GRAN CLASS 150S 21E ANO 2016/2017	TECFIL	UND	14,00	132,950	1.861,30
53	0011000 - FILTRO SEPARADOR DE AGUA ÔNIBUS IVECO/ GRAN CLASS 150S 21E ANO 2016/2017	TECFIL	UND	8,00	124,950	999,60
54	0011001 - FILTRO LUBRIFICANTE ÔNIBUS IVECO/ GRAN CLASS 150S 21E ANO 2016/2017	TECFIL	UND	8,00	107,950	863,60
55	0011002 - FILTRO DE AR ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD ORE ANO 2013/2013	TECFIL	UND	24,00	129,950	3.118,80
56	0011003 - FILTRO SEPARADOR DE AGUA ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD ORE ANO 2013/2013	TECFIL	UND	24,00	169,950	4.078,80
57	0011004 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD ORE ANO 2013/2013	TECFIL	UND	30,00	159,950	4.798,50
58	0011005 - FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW 15.190 EOD E.HD ORE ANO 2013/2013	TECFIL	UND	24,00	129,950	3.118,80
59	0011006 - FILTRO DESUMIDIFICADOR MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	139,950	1.679,40
60	0011007 - FILTRO DE AR CONDICIONADO MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	10,00	129,950	1.299,50
61	0011009 - FILTRO LUBRIFICANTE MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	131,950	1.583,40
62	0011010 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	25,00	78,950	1.973,75

63	0011011 - FILTRO SEPARADOR DE AGUA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K 6X4 ANO 2013/2013	TECFIL	UND	12,00	138,950	1.667,40
64	0011012 - FILTRO DE AR PRIMARIO PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	157,950	1.263,60
65	0011013 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	173,950	1.391,60
66	0011014 - FILTRO DE AR CONDICIONADO PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	269,950	2.159,60
67	0011015 - FILTRO LUBRIFICANTE PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	177,950	1.423,60
68	0011016 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	12,00	114,950	1.379,40
69	0011017 - FILTROS HIDRAULICOS PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	12,00	289,950	3.479,40
70	0011018 - FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PÁ CARREGADEIRA BMC HIUNDAY HL 740-95 ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	91,950	735,60
71	0011019 - FILTRO DE AR PRIMARIO RETROESCAVADEIRA CAT 416 E ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	291,950	2.335,60
72	0011020 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETROESCAVADEIRA CAT 416 E ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	291,950	2.335,60
73	0011021 - FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA CAT 416 E ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	166,950	1.335,60
74	0011022 - FILTRO DE COMBUSTIVEIS RETROESCAVADEIRA CAT 416 E ANO 2013	TECFIL	UND	16,00	291,950	4.671,20
75	0011023 - FILTROS HIDRAULICOS RETROESCAVADEIRA CAT 416 E ANO 2013	TECFIL	UND	16,00	237,950	3.807,20
76	0011024 - FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA RETROESCAVADEIRA CAT 416 E ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	91,950	735,60
77	0011025 - FILTRO DE AR PRIMARIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	291,950	2.335,60
78	0011026 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	291,950	2.335,60
79	0011027 - FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	271,950	2.175,60
80	0011028 - FILTRO LUBRIFICANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	231,950	1.855,60
81	0011029 - FILTROS COMBUSTIVEIS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TECFIL	UND	12,00	139,950	1.679,40
82	0011030 - FILTROS HIDRAULICOS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TTECFIL	UND	12,00	187,950	2.255,40
83	0011031 - FILTROS SEPARADOR DE ÁGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140.B ANO 2013	TECFIL	UND	8,00	108,950	871,60
84	0011032 - FILTRO DE AR TRATORES VALTRA A 750/950 ANO 2014	TECFIL	UND	20,00	179,950	3.599,00
85	0011033 - FILTRO LUBRIFICANTE TRATORES VALTRA A 750/950 ANO 2014	TECFIL	UND	16,00	86,950	1.391,20
86	0011034 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS TRATORES VALTRA A 750/950 ANO 2014	TECFIL	UND	25,00	185,950	4.648,75
87	0011035 - FILTROS HIDRAULICOS TRATORES VALTRA A 750/950 ANO 2014	TECFIL	UND	25,00	193,950	4.848,75
88	0011036 - FILTRO DE AR TRATOR URSUS 475	TECFIL	UND	8,00	208,950	1.671,60
89	0011037 - FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR URSUS 475	TECFIL	UND	8,00	88,950	711,60
90	0011038 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS TRATOR URSUS 475	TECFIL	UND	14,00	254,950	3.569,30
91	0011039 - FILTROS HIDRAULICOS TRATOR URSUS 475	TECFIL	UND	14,00	246,950	3.457,30
92	0011040 - FILTRO DE AR TRATOR URSUS 265	TECFIL	UND	8,00	206,950	1.655,60
93	0011041 - FILTRO LUBRIFICANTES TRATOR URSUS 265	TECFIL	UND	8,00	92,950	743,60
94	0011042 - FILTROS DE COMBUSTIVEIS TRATOR URSUS 265	TECFIL	UND	12,00	255,950	3.071,40
95	0011043 - FILTROS HIDRAULICOS TRATOR URSUS 265	TECFIL	UND	16,00	231,950	3.711,20
96	0011044 - FILTRO DE AR TRATOR JONH JEERE 5700	TECFIL	UND	8,00	92,950	743,60
97	0011045 - FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR JONH JEERE 5700	TECFIL	UND	8,00	87,950	703,60
98	0011046 - FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR JONH JEERE 5700	TECFIL	UND	12,00	208,950	2.507,40
99	0011047 - FILTROS HIDRAULICOS TRATOR JONH JEERE 5700	TECFIL	UND	12,00	92,950	1.115,40
100	0011048 - FILTRO SEPARADOR DE AGUA TRATOR JONH JEERE 5700	TECFIL	UND	8,00	184,950	1.479,60
101	0011049 - FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA M.POLO /VOLARE V8 L 4X4 E O ANO 2012/2013	TECFIL	UND	8,00	135,000	1.080,00
103	0009864 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	LUBRAX	UND	350,00	18,900	6.615,00
104	0009865 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 5W30 SINTETICO	LUBRAX	UND	200,00	47,000	9.400,00
105	0009888 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR GASOLINA 4TEMPOS - MOTO - HONDA CG FAN 125/KS 2013	LUBRAX	UND	10,00	27,000	270,00
106	0010937 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 10W40	LUBRAX	UND	200,00	36,000	7.200,00
107	0010938 - ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL 10W40	LUBRAX	Bd	200,00	36,000	7.200,00
108	0010941 - ÓLEO DE FREIO DOT 4	LUBRAX	UND	200,00	28,000	5.600,00
109	0010945 - ADITIVO PARA RADIADOR	QUIMIDROL	UND	300,00	18,000	5.400,00
110	0011876 - FILTRO DO AR CONDICIONADO VW GOL 1.0 ANO 2019	TECFIL	UND	8,00	27,300	218,40
111	0011877 - FILTRO DE AR VW GOL 1.0 ANO 2019	TECFIL	UND	8,00	55,000	440,00
112	0011878 - FILTRO DE COMBUSTIVEL VW GOL 1.0 ANO 2019	TECFIL	UND	8,00	23,500	188,00
113	0011879 - FILTRO LUBRIFICANTE VW GOL 1.0 ANO 2019	TECFIL	UND	8,00	31,000	248,00

Perfazendo o Valor Total de **R\$ 176.744,55** (cento e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. Os órgãos participantes serão todas as unidades administrativas integrantes da administração pública municipal.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado, a partir de 180 (cento e oitenta) dias da data de assinatura da ata, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, cuja cópia será encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Jardim de Angicos, 21 de fevereiro de 2020.

SUELY FONSECA BEZERRA DE LIMA

Prefeita Constitucional do Município de Jardim de Angicos

Empresa (s):

Master Comércio E Representações EIRELI

CNPJ: 30.659.723/0001-68

FERNANDA STEPHANY MOURA PEREIRA

CPF: 079.697.254-06

Publicado por:
Luiz Eugênio da Costa Neto Lima
Código Identificador:58F21F01

O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO **DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS**
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.

PARA INFORMAÇÕES
84. 3212.2545
municipiosrn@uol.com.br



FEMURN
FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO RN